ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesos)

/ Formato IC—S\
) H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.
afe  Gobierno de SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION Unidos, Chilpancingo
l N J Chilpancingo CONSOLIDADO 1~ REeNnace

| Concepto

2025

2024

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE
LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
Aplicacién

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

357,837,822.39
42,908,149.00
0.00

0.00
28,737,984.00
644,444.82
2,439,715.00
0.00
283,107,529.57

0.00

0.00
195,252,162.43
132,657,815.57

24,819,314.32
12,245,942.86

0.00

0.00

0.00

4,938,559.12

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20,590,530.56
162,585,659.96

6,859,716.98
0.00

0.00
6,859,716.98
7,766,483.53
0.00
437,255.85
7,329,227.68
-906,766.55

36,355,071.11
0.00

0.00

0.00
36,355,071.11
53,460,791.95
0.00

0.00

0.00
53,460,791.95
-17,105,720.84

144,573,172.57

1,199,607,036.68
62,753,839.00
0.00

0.00
81,130,569.00
3,112,311.90
9,526,726.00
0.00
1,043,083,590.78

0.00

0.00
1,230,657,179.78
607,069,158.77
67,701,191.18
144,113,242.37
0.00

0.00
3,010,000.00
42,247,026.72
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
366,516,560.74
-31,050,143.10

10,801,303.86
0.00

0.00
10,801,303.86
34,880,370.35
7,305,758.81
4,462,638.55
23,111,972.99
-24,079,066.49

101,933,188.72
0.00

0.00

0.00
101,933,188.72
59,179,563.17
0.00

0.00

0.00
59,179,563.17
42,753,625.55

-12,375,584.04

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

6,483,813.52

18,859,397.56

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

151,056,986.09

6,483,813.52

.

J

DOF 23-12-2020 lunes 14 abril 2025 5:42:39 PM

Pagina 1 de?




-

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO.

\- {
2%, | Chilpancingo
NIy 2024 « 202

N

J Gobierno de SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

‘[:' -

Formato IC—S\

Unidos, Chilpancingo

CONSOLIDADO =~ Renace

(=

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

2025

2024

.

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboré:

LC. ALEJANDRO ASTUDILLO MORALES
SECRETARIO DE FINANZAS Y
ADMINISTRACION

Vo. Bo.

LIC. JACARANDA ARGENTINA SOLIS
GUERRERO
PRIMER SINDICA PROCURADOR

REVISO:

M.C. ERICK JAVIER GARCIA OCAMPO
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL
INTERNO MUNICIPAL

AUTORIZO:

DR. GUSTAVO ALARCON HERRERA
PRESIDENTE MUNICIPAL

J

DOF 23-12-2020 1C_05_EDO_FLUJOS_EFECTIVO_V2

lunes 14 abril 2025 5:42:39 PM

Pagina 2 de?



