

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO. SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION CONSOLIDADO

Unidos, Chilpancingo Renace

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 (Cifras en Pesos)

(Citras en Pesos)		
Concepto	2025	2024
Filtred Fire and the Art Market Art Art Art Art Art Art Art Art Art Ar		
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	0,-0,-0,-	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
Origen	357,837,822.39	1,199,607,036.68
IMPUESTOS	42,908,149.00	62,753,839.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	28,737,984.00	81,130,569.00
PRODUCTOS	644,444.82	3,112,311.90
APROVECHAMIENTOS	2,439,715.00	9,526,726.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE	283,107,529.57	1,043,083,590.78
LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
Aplicación	195,252,162.43	1,230,657,179.78
SERVICIOS PERSONALES	132,657,815.57	607,069,158.77
MATERIALES Y SUMINISTROS	24,819,314.32	67,701,191.18
SERVICIOS GENERALES	12,245,942.86	144,113,242.37
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	3,010,000.00
AYUDAS SOCIALES	4,938,559.12	42,247,026.72
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	20,590,530.56	366,516,560.74
Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operación	162,585,659.96	-31,050,143.10
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	6,859,716.98	10,801,303.86
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	6,859,716.98	10,801,303.86
Aplicación	7,766,483.53	34,880,370.35
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	7,305,758.81
Bienes Muebles	437,255.85	4,462,638.55
Otras Aplicaciones de Inversión	7,329,227.68	23,111,972.99
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión	-906,766.55	-24,079,066.49
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	36,355,071.11	101,933,188.72
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	36,355,071.11	101,933,188.72
Aplicación	53,460,791.95	59,179,563.17
Servicios de la Deuda		
	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	53,460,791.95	59,179,563.17
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento	-17,105,720.84	42,753,625.55
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	144,573,172.57	-12,375,584.04
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	6,483,813.52	18,859,397.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	151,056,986.09	6,483,813.52
Electro , Equitalentes di Electro di mai del Ejercicio	101,000,000.00	0,400,010.02

2024



Concepto

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE CHILPANCINGO, GRO. SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION CONSOLIDADO



2025

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025 (Cifras en Pesos)

Bajo protes	sta de decir verdad declaramos que los Estados Financie	ros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emis	sor.
Bajo protes			sor.
Bajo prote:	sta de decir verdad declaramos que los Estados Financie Elaboró:	ros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emis REVISÓ:	sor.
Bajo prote:			sor.
Bajo prote:	Elaboró: LC. ALEJANDRO ASTUDILLO MORALES SECRETARIO DE FINANZAS Y	REVISÓ: M.C. ERICK JAVIER GARCIA OCAMPO TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL	sor.